Дело № 5-56-60/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2022 года                             		пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 14.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
          Чесноковой Л.Н., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

установил:

Чеснокова Л.Н. 20.01.2022 года в 20 часов 10 минут по адресу АДРЕС осуществляла реализацию спиртосодержащей продукции согласно заключению эксперта №1698/3-4 от 02.09.2020, чем нарушила ст. 26 ФЗ N 171 от 22 ноября 1995 г. "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", то есть Чеснокова Л.Н. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 14.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях Российской Федерации, то есть незаконную продажу товаров (иных вещей), свободная реализация которых запрещена или ограничена законодательством.
Чеснокова Л.Н. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признала полностью, просила строго не наказывать.
Выслушав Чеснокову Л.Н., изучив материалы дела, судья пришел к выводу, что Чеснокова Л.Н. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 14.2 КоАП РФ - незаконная продажа товаров (иных вещей), свободная реализация которых запрещена или ограничена законодательством.
Вина Чесноковой Л.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.2 КоАП РФ, помимо его признания подтверждается, также протоколом об административном правонарушении 8201№ 032564 от 27.01.2022 г. (л.д. 1), объяснением Чесноковой Л.Н., Потемкина Л.Всправкой об исследовании №9/9и от 24.01.2022 (л.д. 17-18).
При назначении административного наказания в качестве обстоятельства, смягчающего его, признаю раскаяние лица, совершившего правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
С учетом изложенного, учитывая характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности правонарушителя, которая вину признала, а также отсутствие негативных последствий, считаю возможным назначить Чесноковой Л.Н. наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи 14.2 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья

                                           постановил:
Признать Чеснокову Л.Н., ДАТА РОЖДЕНИЯ, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 14.2 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей, подлежащего уплате по следующим реквизитам: РЕКВИЗИТЫ.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления

Мировой судья							А.В. Юзефович